

# Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Suszcu

---

## Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Suszcu

Dane kontaktowe:

Adres:

ul. Szkolna 130, 43-267 Suszec

Tel.: 32 2124219

E-mail: sekretariat@spsuszec.edu.pl, dyrektor@spsuszec.edu.pl

---

Historia szkoły:

Z dziejów

Szkoła w Suszcu istniała już przed rokiem 1625 jako szkoła przykościelna. Uczęszczali do niej tylko chłopcy. Śpiewano, pisano i czytano po polsku. Dopiero pruska reforma szkół na Śląsku z roku 1765 wprowadziła obowiązek szkolny dla wszystkich dzieci. Nauczyciel musiał znać język niemiecki i był urzędnikiem gminy, a nie parafii. Do 1878r. w suszeckiej szkole uczono po polsku, niemiecki był nauczany jako język

obcy. W 1837r.oddano do użytku nową, murowaną szkołę - stoi ona do dziś jako klasztor Sióstr Felicjanek. Na początku XIX w. do obwodu szkolnego należały obok Suszca, Rudziczka, Kryry, Kobiór, Zgoń, Mizerów (Dwór). Po II wojnie światowej rozpoczęto budowę nowej szkoły.

---

## Budowa nowej szkoły

Budynek szkolny po zakończeniu działań wojennych w 1945r. nie nadawał się, aby rozpocząć w nim naukę - był bez okien, dachu. Kierownictwo szkoły przy udziale społeczeństwa i Zarządu Gminnego zdołało częściowo pokonać trudności, tak że nauka odbywała się regularnie i bez przerwy w różnych pomieszczeniach udostępnianych przez mieszkańców (P.Godziek).

W 1947r. były wojewoda gen. Zawadzki powołał Fundusz Odbudowy Szkół.

Wójt gminy Franciszek Skrabaka zajął się uświadamianiem mieszkańców Suszca o konieczności wybudowania nowej szkoły, a także razem z kierownikiem szkoły Franciszkiem Skrobolem zwrócił się z prośbą o pomoc do Powiatowej Rady Narodowej. Po uzyskaniu aprobaty w dniu 7.12.1947r. zwołano posiedzenie miejscowego Komitetu Budowy Nowej szkoły (14 osób).

Największą trudnością było znalezienie odpowiedniego gruntu. Karol Marcisz i Konrad Garus ofiarowali swoje pola o powierzchni 1,75 ha na zamianę w stosunku 1:2 jako parcelę pod budowę. Kierownictwo

szkoły przygotowało plan budowy, który został zatwierdzony przez Kuratorium Śląskiego Okręgu Szkolnego. Przedstawiał się on następująco: 8 sal lekcyjnych, pracownia zajęć praktycznych, pracownia przyrodniczo-fizyczna, kuchnia gospodarstwa domowego, sala konferencyjna, kancelaria, sala gimnastyczna, gabinet pomocy naukowych, świetlicz spółdzielni uczniowskiej, ubikacja kąpielowa z natryskami, 3 mieszkania nauczycielskie rodzinne i 2 kawalerki, mieszkanie dla stróża szkolnego.

Dnia 16.08.1948r. wójt i kierownik szkoły wraz z 12 osobami rozpoczęli ręczny wykop piwnic. W pracach tych brali również udział nauczyciele z Suszca i Mizerowa w sobotnie popołudnia.

Szkołę budowali wszyscy mieszkańcy. nie było rodziny, która nie brałaby udziału w pracach wykopowych. Po ich zakończeniu na budowę weszło 10 murarzy, którzy pracowali po 2 dni bezpłatnie.

W okresie od sierpnia do grudnia 1948r. udało się doprowadzić budynek częściowo pod dach. 1.04.1949r. prowadzono dalsze prace: wykańczanie stropów, dachu roboty stolarskie.

Dnia 1.09.1949r. nastąpiło uroczyste otwarcie parteru nowej szkoły. Oddano do użytku: 3 sale wykładowe, szatnię, gabinet pomocy naukowych.

W następnych latach prace kontynuowano - oddano dom nauczyciela, szkołę odmalowano, uzupełniono prace stolarskie elektrotechniczne, zamontowano grzejniki. W roku 1950/51 doprowadzono wodę, zainstalowano centralne ogrzewanie, podłączono kanalizację, wybudowano budynek gospodarczy (1951/52).

Ostatecznie budowę szkoły zakończono w 1952r.

---

## Rozbudowa 1986

Po załatwieniu wszystkich formalności 30.06.1986r. rozpoczęto prace przy rozbudowie szkoły. Pierwszą czynnością było rozebranie płyt placu apelowego, na którym miały być kopane fundamenty. Prace te wykonali w czynnie społecznym rodzice.

5.08.1986r. zostały wykopane fundamenty dzięki dyrekcji KWK "Krupiński", która udostępniła odpowiedni sprzęt oraz oddelegowała robotników. Teren budowy zabezpieczyli rodzice.

Dalsze prace fachowe rozpoczął pan Piotr Bitner z Żor ze swoją brygadą. Dużą pomoc okazali rodzice, którzy izolowali fundamenty, organizowali transport i rozładunek materiałów budowlanych, zabezpieczyli instalację elektryczną.

Uczniowie klas VII i VIII wyrównali teren wokół budowy i układali cegłę.

Tempo prac budowlanych było szybkie - 1.09.1988r. otwarto uroczyście dobudowaną część. W nowej części oddano 6 klas lekcyjnych, pokój nauczycielski, świetlicę, pomieszczenia na sprzęt sportowy oraz szatnie i natryski jako zaplecze istniejącej sali gimnastycznej.

Dzięki rozbudowie nauka mogła się odbywać w systemie jednozmianowym i każda klasa miała swój lokal.

---

## Rok 1999

Reforma oświaty powołała do życia nowe placówki oświatowe - gimnazja. W Suszcu również powstało gimnazjum. W związku z tym w szkole znowu zrobiło się ciasno. Podjęto decyzję o kolejnej rozbudowie: dobudowaniu 4 klas lekcyjnych oraz budowie pełnowymiarowej hali sportowej.

Roboty powierzono firmie PEBEROW z Rybnika.

Na 30.06.2000r. zaplanowano oddanie obiektu w stanie surowym zamkniętym, bez wyposażenia.

Ostatecznie 28.09.2002r. uroczyście otwarto halę sportową wraz z zapleczem technicznym.

[Przewiń do początku](#)